Приказ ФНС России от 09.11.2010 № ММВ-7-6/534@

«Об утверждении форматов, используемых в электронном документообороте при представлении налоговых деклараций (расчетов) в электронном виде (на основе XML) (версия 5)»
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 80 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании приказа ФНС России от 25.02.2009 № ММ-7-6/85@ «Об утверждении форм документов, используемых налоговыми органами при реализации своих полномочий в соответствии с Административным регламентом ФНС России, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.01.2008 № 9н» и по результатам тестирования программного обеспечения, разработанного в соответствии с приказом ФНС России от 02.11.2009 № ММ-7-6/534@ «Об утверждении Методических рекомендаций по организации электронного документооборота при представлении налоговых деклараций (расчетов) в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи», приказываю:

1. Утвердить формат представления сведений информационного сообщения о доверенности, выданной представителю о наделении его полномочиями по исполнению обязанностей в налоговых органах в электронном виде (версия 5.03) часть LXXXVI, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить формат представления сведений уведомления об уточнении налоговой декларации (расчета) в электронном виде (версия 5.05) часть LXXXVII согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить формат представления сведений квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде (версия 5.03) часть XCV согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить формат представления сведений подтверждения даты отправки налогоплательщиком (представителем) декларации (расчета) в электронном виде (версия 5.03) часть XCVI согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить формат представления сведений уведомления об отказе в приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде (версия 5.03) часть XCVII согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить формат представления сведений извещения о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете) в электронном виде (версия 5.03) часть XCVIII, согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить формат представления сведений извещения о получении электронного документа (документов) в электронном виде (версия 5.03) часть XCIX согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

8. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 11.12.2009 № ШТ-7-6/593@ «Об утверждении форматов, используемых в электронном документообороте, при представлении налоговых деклараций (расчетов) в электронном виде (на основе XML) (версия 5).

9. Установить, что пункты 1-8 настоящего приказа вступают в силу с даты, установленной приказом о внедрении в промышленную эксплуатацию программного обеспечения участников информационного взаимодействия в электронном виде, обеспечивающего исполнение положений Методических рекомендаций, утвержденных приказом ФНС России от 02.11.2009 № ММ-7-6/534@ «Об утверждении методических рекомендаций по организации электронного документооборота при представлении налоговых деклараций (расчетов) в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы Н.Е.Мельникова.
Руководитель Федеральной

налоговой службы

М.В.Мишустин